vunt. Quae potuerunt agmina esse plangentium seruorum & ancillarum? quae pompa clientium? quis splendor funeris? quod pretium sepulturae? Credo enim ab aromatibus obrutum. Quid ergo dicturi sumus, fratres, bene istum mortuum, an male mortuum? si oculos vestros interrogatis, optimè mortuus est, si magistrum vestrum interiorem requiratis, pessimè mortuus est. Si ergo sic moriuntur superbi rerum suarum conservatores, & nihil inde pauperibus largientes, quomodo moriuntur, qui rapiunt res alienas? Verum ego dixi: viuite, ne moriamini male, ne quomodo diues ille moriamini. Non probat malam mortem, nisi tempus post mortem. E contra attendite illum pauperem, sed nolite oculis, nam errabitis, fides attendat, cor videat. Constituite illum ante oculos vestros iacentem in terra, ulcerosum, venientes canes lingentes ulceracius. Sed cum talem illum renocatis ante oculos vestros, continuo expuitis, faciem aspertis, nares obturatis. Cordis oculis videte. Mortuus est, & ablatus est ab Angelis in finum Abrahe, familia diuitis videbatur plan gens, Angeli non videbantur gaudentes. quid ergo respondet diuiti Abraham? memento, fili, quia perceperisti bona in vita tua. Nihil bonum pugasti, nisi quod in ista vita habuisti. Accepisti bona, sed transierunt dies, & totum perdidisti, & torquendus in Inferis remansisti.

Si ita diuites laudantur, quis non malit esse pauper? qui, ut securius coram latrone cantat, quia est vacuus, neque timet spolijs insidiantem; ita expeditius currit, per ardua, ad cælum. Ecce verè S. Bernardus ait: Camelus unum solum pondus habet, diues duo; unum terrenarum possessionum, aliud peccatorum. Primum in morte deponitur, aliud velit nolit moriens retinet, nisi ante mortem deponat. Immò & primum retinet, quia etiam si diuitiae morientem deserunt, non deserit tamen pondus diuitiarum. Grauat enim eum adhuc & alienum, grauant deposita, grauant dolis & fraudes, quibus pecuniam aliasque res proximi interuerit; grauat denique onus restitutionis. Quibus tot ponderibus pressus in infernum submergitur, quasi plumbum in aquis vehementibus. Hoc est enim talentum plumbi, & massa plumbica, quam vidi Zacharias in os mulieris projici. Aerum enim atque argentum, quod auaritia deuorat, quasi metallum animam grauat. Qua de causa, alibi dicitur: Collegisti quasi aurichalcum aurum, & ut plumbum complesti argentum. Qui hostem fugit, omne onus, etiam hastam, etiam gladium, eti-

## XIV.

Exod. 15. 10.  
Zach. 5. 7.

Eccl. 47. 20.

Q:

am scna